die occisionis, 874 Reproborum pœnas, Dei electorumque gloriæ famulatur, 1093. Fulmine conterentur reprobi in iudicio iustis illæsis et gaudentibus, 1120. Cur reprobi in tenebras cadant exteriores, 1263. Reprobi sunt in amaritudine, 140. Reproborum interitus, 172. Reproborum finis insperatus, 254. Æterna damnatio reprobum sequitur, 326. Reprobos Deus ab inferno non retrahit, 398. — Reproborum fortitudo, quæ, 221. Fit reprobis amplitudo muneris, incrementum damnationis, 273. Reproborum in iudicio falsa et infructuosa pœnitentia, 1479. Tunc preces eorum irritæ, *ibid.* Reproborum imitatores dicuntur filii eorum, 648.

Requiem æternam desiderat, qui pondus diei in hac vita portat, 247. Deo recedente ab homine, nulla ei quies remanet, 399. Requies vera, quæ sit, 480. Requies perfecta, qualis, 603. In præsentis vita, quies nulla a tentationibus, 754.

Requirere Dei, quid sit, 40. Res insensibiles ducunt nos in cognitionem sensibilium et intelligibilium, 127. Nonnunquam res gestæ in actione male sunt, et in significatione virtutem prophetiæ continent. Res semel dicta pro cōfirmatione replicatur 912. Cum rebus desideria crescent, 1075.

Resistere Deo, quid sit, 290. Nemo potest Deo resistere, *ibid.*, 299. Sancti aliquando Deo resistunt, 299.

Respicere Dei, quid sit, 535, 606, 992. Deus nos respiciendo per gratiam reformat, 606. Dupliciter Deus peccatorem respicit, 1052.

Respondere Dei animabus beatis orantibus, quid sit, 43, 1145. Respondere Deo unum pro mille, quid sit, 289. Respondere Deo, quid sit, 318, 399, 1145.

Responsum, quid sit, 1.

Resurrectionem Domini significat Job offerens sacrificium die octavo, 20. Ortus auroræ est nova resurrectionis nativitas, 122. Christus suorum spem resurgendo solidavit, 197. Resurrectio Christi resurrectionem nostram figuravit, 463. Redemptor noster ostendit resurrectionem, ut nos resurrecturos speremus, *ibid.* Exemplo Job credimus resurrectionem factam, qui cognovit faciendam, 465. Resurrectio Christi est festivitas hominum et angelorum, 1528. V. Christi resurrectio.

Resurrectio carnis, unde fiat credibilis, 189. Resurrectio corporum exemplis deprehendi potest, ratione non potest, *ibid.*, 1398. Resurrectio carnis nomine ligni comam facientis, significatur, 395. Job negat resurrectionem futuram ante mundi finem, 399. Vocanti Deo respondebimus, cum incorruptibiles resurgemus, 399. Incorruptibilitas superat vires naturæ humanæ, 400. Resurrectionem nostram in elementis suis mundus imitatur, 464, 1394. Christi resurrectio ad triduum, nostra ad finem mundi dilata, 463. Fiduciam nostram roborat multorum, Christo resurgente, resurrectio mortuorum, 464, 1528. Fides resurrectionis adstruitur, *ibid.* Qualitas corporum post resurrectionem, 465. Qualis fuerit error Eutychii Constantinopolitani episcopi, de palpabilitate corporum post resurrectionem, *ibid.* Job credidit carnem nostram in integrum statum reducendam, 467. Caro nostra post resurrectionem eadem per naturam, et diversa futura est per gloriam, *ibid.* Job de resurrectione sua certis-

simus, 466. Quinam resurgent ad tormentum, non ad iudicium, 836. Resurrectionis tempus a Job prævisum, et prænuntiatum, 964. Christi resurrectio forma nostræ, 1393. De resurrectione tempore Gregorii, quidam dubitarunt, *ibid.* Refelluntur, et resurrectio demonstratur, *ibid.*, 1558. Anima sicut, ut Deum videat, caro sicut, ut resurgat, 1393. Resurrectionem futuram utrumque Testamentum prædicat, 1394. Hominis generatio majus miraculum, quam resurrectio, 1395. Multa in rerum natura non minus nos latent, quam resurrectio, *ibid.* Citra resurrectionis fidem cætera frustra creduntur 1396. Sola est in miraculis ratio, potentia facientis, *ibid.* Christus ostendit exemplo, quod nobis promisit in præmio, 1528. Facilius est Deo reparare quod fuit, quam creasse quod non fuit, *ibid.* Quæ ex resurrectionis spe sequantur, ad mores pertinentia, 1559. Spes futurae resurrectionis omnia lenit mala, 1614.

Retibus peccata comparantur, 440. Cur Christus post, non vero ante resurrectionem, rete mitti ad dextram jussit, 1541. Cur modo retia rumpi, modo dicantur non rumpi, 1547. Quid sit Petrum trahere rete ad terram, *ibid.* Pisces, 153. In retibus post resurrectionem capti, quid significat, 1543.

Retributionem diversitas concors in cœlo, 136. Gloria retributionis semper sequitur laborem operis, 191. Qui æternam retributionem exspectat, ad omnem causam secuturæ mercedis seipsum extendat, 626. Retributio ultima pastorum multorum, 726. Cur ex merito retributionem quæramus, et tamen Deo gratias agamus, 1101. Retro aspiciere post aratrum, quid sit, 1198. Abire retro possumus opere, vel cogitatione, 1199. Non licet retro abire in vita scilicet, 1210. Cur mali dicantur retro cadere, 1251.

Revelationes Dei, quomodo fiant, 893. Visionis nomine signatur revelatio, 1310. V. Locutio, Prophetia.

Rhinocerotis natura, 995, 1040. Dicitur et monoceros, *ibid.* Qui per rhinocerotem designatur, 995. Rhinoceros ad præsepè Christi religatus, quid significat, 397, 1010. Qua arte mitigetur, *ibid.*

Ridere Dei, quid sit, 307, 637.

Risus sanctorum post lectum, 285. Risus cordis de lætitia nascetur securitatis, *ibid.*

Rivuli fluminis sunt dona Spiritus sancti, 476.

Robusti in Ecclesia, quinam sint, 847.

Romani agri et Italiæ devastatio, tempore Gregorii, 1253. Romæ ac Italiæ miserabilis status, 1374. Senatus Romæ ablatus, *ibid.* Populus Romanus peste, aut gladio sublatus, 1375. Edificia collapsa, *ibid.* Romani prius orbem deprædati, omnibus gentibus in prædam dati sunt, *ibid.* Calvium suum, sicut aquila, Roma dilavit, 1375.

Romphæa versatilis, cur ad paradisi aditum posita, 397.

Romula virgo sancta, 1639. Eius virtutes, 1660. Paralysis, qua afflicta est, patientissime tulit, *ibid.* Detrimta membrorum Romulæ, facta virtutum incrementa, *ibid.* Romula vitico manita, feliciter moritur, 1661. Exequiæ ejus cœlestes, *ibid.* Margarita in sterquilino, Romula in pauperum abjectione, *ibid.* Romula vetis moribus, ac divitiis in paupertate cœlata, *ibid.*

Ros desuper veniens gratia Dei est, 632.

Rosa, quæ redolet, crescit cum spina quæ pungit, 1638.

Rotæ comparata impiorum felicitas, 531. Rota Scripturam sacram significat, 1213, 1277. Rota super terram tracta quid significet, 1215. Rota in medio rotæ, Novum Testamentum in Veteri contentum significat, 1217. Rotæ facies quatuor, quid signent, *ibid.* Habent rotæ facies et vias, et per quatuor partes vadunt, 1219. Euntes rotæ et non revertentes, quid, *ibid.* Rotæ interioris et exterioris statura, altitudo, et aspectus, 1220, 1221. Quid sit rotas ambulare cum ambulatibus animalibus, et elevari cum elevatis, 1225. Rotas ire post spiritum, *hoc est* quo spiritus legentis tendit, eo divina eloquia levari, *ibid.* Quid significet spiritus vitæ in rotis, 1228, 1230. Quid sit rotas ire, stare et elevari cum animalibus, *ibid.*

Rubigo vitii purgari non potuit, nisi igne tormenti, 85. Rubigo iram figurat, 1113.

Rubus ardens, in quo Moysi Deus apparuit, quid significet, 895, 1227.

Rugæ Ecclesiæ sunt mali Christiani, 420. Rugæ dupliciorem significant, *ibid.* Macula et ruga, qui differant, 664.

Ruina majorum sit cautela minorum, 1090. Ruina fortium auget perditionem infirmorum, 1127. Ruina quæ illos damnat, istos humiliat, 1130.

S

Saba rete interpretatur, 230.

Sabæi dicuntur captivantes, 57.

Sabbata ab hostibus derideri, quid sit, 163, 1300. Sabbatum populi Dei, quale sit, 589. Sabbatum ex sabbato, quid sit, 1221. Non fiat fuga nostra in sabbato, 1481.

Sabellius unam in Trinitate personam adittebat, 618.

Sacerdos est fidelis quisque, qui jubetur ignem in altari subjectis lignis, quotidie nutrire, 794. Hæc ligna sunt exempla sanctorum Patrum, et divina præcepta, *ibid.* Charitatis igne succensi, holocaustum Deo sumus, *ibid.* Majoris et minoris ordinis sacerdotes, 1423. Animæ sunt Domini cibus, condimentum animarum sunt sacerdotes, 1504. Sacerdos est petra salis in populis, 1500.—Sacerdotis gloria est rectitudo subditorum, 374. Sacerdotes membrorum Domini prima pars sunt, 453. Sacerdotes dicuntur fenestrae templi, et speculatores, 1291. Hæ fenestrae qui terra clausæ, *ibid.* Assumentur de fidelibus, qui Deo ministrant, et studiis cœlestibus intendant, 1425. Sacerdotes dicuntur angeli, 1455. Qui impleant hujus dignitatem nominis, *ibid.* Bases in templo, sacerdotes sunt in Ecclesia, 1501. In basibus leones et boves expressi signant in sacerdote severitatem mansuetudine temperatam, *ibid.* Quanta debet esse sacerdotum de ratione Deo reddenda sollicitudo, 1505.—Sacerdos patri jure succedit, qui se filium Dei moribus demonstrat, 1305. Sacerdotibus nihil tam onerosum, quam rigorem mentis compatiendo flectere, 1292. Scientiæ plentitudo in sacerdote signatur cherubim in basibus expressis, 1501. Ira sacerdotis mansuetudine condita, 1502. Sacerdos non distat a populo, quando vitæ merito vulgi moras non transcendit, 1503. Vita sacerdotum respondet sui officio et dignitati, 1505. Nulla pene est jam sæculi actio, quam non sacerdotes admini-

trant, 1503.—Sacerdotes curam subditorum negligentis, sunt inglorii, 374. Sacerdotum ordo et officium, 1292. Quorum sit sacerdotum custodire templum, 1423. Quid sit templum Dei a sacerdotibus custodiri, *ibid.* Minoris ordinis sacerdotes ad ministerium altaris excubant, *ibid.* Majoris ordinis sacerdotes studiis spiritualibus occupantur, 1424. Mundus sacerdotibus plenus, sed rarus in messe Domini operarius, 1496. Officium sacerdotale omnes suscipiunt, sed pauci implent opus officii, 1497. Penset sacerdos quot opera sua peccatorum conversi aut boni in melius provocati, 1504. Sub magno moderamine studeat sacerdos vel solvere, vel ligare, 1656. Sententia sacerdotis, etiam injuste prolata, est metuenda, *ibid.* Sacerdos etiam hodie dæmonia possunt ejicere, 1571. Qui se gerere debeant sacerdotes erga peccatores, 1594.—Sacerdotes mali plus Deo præjudicant, quam cæteri, 1503. Malorum peccata sacerdotum, quibus lacrymis defenda, *ibid.* Aurum obscuratum mutata in deterius vita sacerdotum, *ibid.* Color optimus est mutatus, quando habitus sanctitatis per abstracta opera, in ignominiam est lapsus, *ibid.* Publicarum calamitatum causa sunt sacerdotes mali, 1504. Sacerdotes mali sunt causa mortis subditorum, *ibid.* Sal infatuatum quo cibus Domini male conditur, mali sunt sacerdotes, *ibid.* In judicio, quam severe puniendi sacerdotes mali et inutiles, *ibid.* Sacerdotes quidam imitantur superbiam Pharisei, peccatricem despicientis, 1594. Ruina populi maxime ex culpa sacerdotum, 1616. Sacerdotes officio suo cæteros ad viam salutis adducunt, ipsi vero ad infernum festinant, 1505. Sacerdotes mali sunt aquæ baptismatis quæ peccatis ablatis, baptizatos mittit ad cœlum, et ipsa in cloacas descendit, *ibid.* Oratio Deo facta pro ipsis sacerdotibus, *ibid.* V. Pastor, Prælator, Prædicator, Rector.

Sacerdotium veteris legis dicitur lignum fumigans, 1079.

Saccum consuere super cutem, quid sit, 425. Sol factus ut saccus cilicinus, quid significet, 291. Mittere mercedem in saccum pertusum, quid sit, 1206.

Sacculus Dei dicitur cor hominis, 401. Delicta nostra signantur in sacculo, ad publicum judicium aliquando exitura, *ibid.*

Sacramenta sine bonis operibus non prosunt, 1334.

Sacrificia hæreticorum inutilia, 15. Valuit sacrificium apud Gentiles pro majoribus ad peccatum originale delendum, et sola fides pro parvulis, 102. Quid sit pedes et intestina hostiæ lavare et incendere, 326. Sacrificia veteris legis, quid significabant, 914. Juge sacrificium ab Antichristo aufertur, quid sit, 1060. Qui sacrificium in Ægypto, qui offerant in Eremito, 1399. In carnali sacrificio devotio cordis immolabatur, 1404. Gratum Deo sacrificium, 1631. Ad peccati solutionem, quid sacram præstat Missæ sacrificium, *ibid.* Oblatum pro defunctis altaris sacrificium, 1631. Cassii episcopi consuetudo offerendi quotidie sacrificium, *ibid.*

Sadoch Latine dicitur justus, 1424. Qui sint filii Sadoch et Levi, Deo ministrantes, *ibid.*

Sæculo mori appetentes, sæpe humanis ministeriis servire coguntur, 141. Sæculum mari significatur, 910. Sæculum contra sanctos sæviens, a Deo conclusum, *ibid.* Equi nomine præ-

sens sæculum signatur, cuius extrema premit coluber Antichristus, 1015. Tentationes sæculo militantium, 1065. Debilitato amore sæculi, necesse est ut in nobis solus convalescat amor Dei, 1346. Nonnulli sæcularia tractant, non animo sæculari, 1626.

Sævire in subditos non debent præpositi, 1498.

Sægena Ecclesiæ est figura, 1473. In Ecclesiæ sægena prius capti piscatores, deinde per eos rhetores et philosophi, 1097. Cogitemus in captione, ne dividamur in littore, 1474.

Sagittæ, quid significet, 213, 1124. Quid sit sagittas Dei pertransire, 938. Quæ sint parvulorum sagittæ, 1124. Qui sint intendentes arcum et mittentes sagittas, 1412.

Sal legis est virtus intelligentiæ occultæ, 215. Sal sapientiæ qui habet, a concordia fratrum non recedat, 1239. Sal, cur sacerdotibus applicetur, 1501.

Salsuginis terra, quid significet, 981. Salivæ nomine sapor intimæ contemplationis accipitur, 266. Saliva sapientiam significat, 1270.

Salicibus mali sunt similes, sine fructu virentes, 1081. Justi sunt similes salicibus secundum viriditatem, *ibid.*

Salomon, cur sapientiam in nocte acceperit, 39. Salomon sub repente paulatim peccati lenocinio, cecidit, 402. Lapsus idolis templa construxit, *ibid.* Salomonis judicium de duabus mulieribus, 686. Salomonis casus ex nimia mulierum frequentatione, 402.

Salvandus in extremo examine, quis sit, 511. Nemo suis viribus sine Dei adiutorio salvari potest, 1054. Quidam salvos esse suis se viribus exultant, 585. Minus diligit epreptorem, qui minus intelligit periculum quod evasit, 1054.

Salutem ut recuperemus, amara potamus, 1445. Nullus hic salute integra potitur, 251. Ipsa corporis salutis aegritudo quædam est, 268. Saluti æternæ obsunt curæ nimis præsentis vitæ, 335. Job de sua salute trepidante, nemo sit securus, 436. Extra sanctam et universalem Ecclesiam salus est nulla, 437. Salutis initium ex gratia Dei præveniente, et non ex præcedentibus meritis, 585. Error eorum qui salvari hominem propriis viribus, astruunt, 586. Stultitia eorum qui vel Moysen, aut sanctorum quempiam salutis suæ colunt auctorem, 591. Salutis incuriam signat vinea stulti, spinia plena, 667. Iniquorum salus ut nubes transit, 663. Fidei timor superstruitur in constructione salutis, 903. Sine fide, spe et charitate nullus adultus salvus, 1360. A Dei voluntate salus hominis pendet, 1513. Quanta debeat esse de salute nostra sollicitudo, discamus ex litigantium sollicitudine, 1558.

Salutare Latine, hoc Hebraice Jesus, 1180, 1246, 1312, 1402, 1423, 1527, 1563. Salutare in itinere, quis dicatur, 1438.

Samaritani camelis sunt similes, 24, 59. Samaritani vinum et oleum, quid significet, 641. Samaritanus interpretatur custos, 1507. Christus non negavit se Samaritanum, *ibid.*

Samson cæcatus, et ad molam deputatus, quid significet, 229. Samson paucos vivens, moriens intemit hostes innumeros, in quo Christum figuravit, 928. Sanson figura Christi resurgentis, et in cœlum ascendenti, 1529.

Samuel et Moyses a Deo, cur præ cæteris commendentur, 300, 1564. Samuelis benignitas declaratur, 860, 1339. Ejus patientia erga se dejicientem

tates ac perturbaciones non excludit, 715. Dei dono imperturbabiles, propria infirmitate turbantur, *ibid.* Hæc internæ quieti et contemplationi non officiant, *ibid.* Deus in hac vita solatia sanctis aliquando concedit, nullo vitæ æternæ detrimento, 738. Sancti sunt libri, ex quibus iudicabimur, 767. Sanctorum exemplis, in hac vita quandiu sumus, indigemus, *ibid.* Sanctus templum Dei est, ex cuius conspectu de iniquitatibus nostris confundimur, 768. Sancti viri in medio impiorum sicut scintillæ in arundinetis, 783. Dum Deo se subdunt, transitoria superant, ac desipiunt, 825. Desideria sanctorum eo cumulatius exaudiuntur, quo tardius, 827. Hic est sanctorum locus humilitatis, in cælo celsitudinis, 838. Sancti catenis ligari se putant, quando hic vivunt, 839. Sancti Deo adhærentes, cordis anxietati medentur, 849. Sancti tentoria Dei sunt, in quibus apud nos habitant et arbutant, 861. Deus per sanctos fulgurat, cum edit miracula, 862. A sanctis sumenda est vivendi regula, 905. Sæculum contra sanctos sæviens, a Deo conclusum, 910. Sancti in huius vitæ tenebris pleiadiibus comparati, 948. Sancti omnes fidei ac virtutum unanimitate conjunguntur, 949. Præsentia sanctis onerosa, ad æterna anheliata, 965. Sancti quando vivunt, de desiderio cælestis patriæ æstuant, 981. Terrenorum hominum multitudinem sequi dedignantur, *ibid.* Vehementibus diaboli tentationibus aures claudunt, 982. Sanctos elevari cincinnis capitis inter cælum et terram, quid sit, 1005. Deus ascensor equitis, possidens animam viri justii, corpus suum bene regentis, 1009. Naribus signantur sanctorum desideria, ac præstolatio novissimorum, 1020. Sancti adversantibus occurrunt intrepidii, 1023. Pericula aliquando sancti prudenter declinant, *ibid.* Cavendum ne timore potius quam cauta dispensatione fugiamus, 1024. Dux peritus hosti exercitum nec semper admovet, nec semper subducit, *ibid.* Sanctorum intelligentia aquilæ vocis signatur, 1039. Sanctorum vitam et mores aquila nificans exprimit, *ibid.* Sanctorum vita significatur Cinæi nomine, ponentis nidum suum in petra, *ibid.* Sancti super altitudines terræ sublatis, 1040. Sancti cernunt terram de longe, 1043. Unde digniores efficiuntur sancti, inde sibi magis videntur indigni, 1045. Quam alta dispensatione Deus famulos suos vel minis vel etiam flagellis premit, 1098. Nullus sanctus nisi qui Christi similitudinem gerat, 1190. Quæ sint quatuor pennæ sanctorum, 1203. Sancti indigent tegumento peccatorum, *ibid.* Sancti semper sibi ipsi sunt præsentia, 1204. Sancti sunt carbones quibus accendimur, et lampades quibus illuminamur, 1207. Aliqui ardent, et non lucent, 1208. Ut ardeant sancti et luceant, non habent, nisi a Spiritu sancto, *ibid.* Circumspectio sanctorum, ne a vitiosis virtutes mentientibus, decipiantur, 1223. Sancti propter vigilantiam dicuntur oculis pleni, 1224, 1225. Sancti, cur dicantur oculos in dorso habere, 1225. Sancti non solum ambulat, sed a terra per contemplationem elevantur, 1226. Sancti vadunt ad utilitatem proximi: stant ad custodiam sui, elevantur ad contemplationem Dei, 1229. Deus sanctorum mentes implet amore cælesti, et exaudit inpletas, 1235. Ad vocem quæ fit supra firmamentum, quomodo sancti alas demittant, 1241, 1242. Sancti pavent in occultorum Dei iudiciorum considera-

tionem, *ibid.* Sancti se invicem ad profectum accendunt, 1275. In sanctorum vita, sacra Scriptura intelligitur, 1277. Sanctorum fabrica a cæmentariis quotidie construitur, 1314. Mira Dei erga sanctos donorum et tentationum dispensatio, 1321. Sanctorum miraculis, seu præpugnaculis munimur, 1340. Sanctorum dispar meritum, una fides, 1344. Sancti utriusque Testamenti, cur dicantur frontes cælestis ædificii, 1346. Investiganda sanctorum exempla, 1362. Sanctorum corda sunt mensæ ad holocaustum, ex quadris lapidibus, 1408, 1410. Altitudo sanctorum est fides invisibilium, 1409. Qui fide, spe et charitate præstant, admirandi, *ibid.* Nunc sancti intus sunt per desiderium, sed non per plenarium effectum, 1420. Sanctis in hac vita, sunt alia toleranda, alia amanda, 1422. Sancti nec sibi vivunt, nec moriuntur, 1425. Corda sanctorum desiderio patriæ cælestis ardentia, altari ante velumposito signantur, 1428. Myrrha et thuris sacrificium, qui offerant, 1429. Quæ sit sanctis, appropinquante mundi fine, ratio gaudendi, 1438. Sancti sunt a Christo illustrati, sicut montes a sole, 1581. Diversi ordines sanctorum, similes ordinibus angelorum, 1606. V. Justus.— Sancti ante Christi resurrectionem detinebantur in inferno, nunc post mortem statim in cælum recipiuntur, 127. Sancti dicuntur abortivi, qui ante Christum nati, 132. Sancti quo propiores morti, eo ferventiores, 142. Justorum securitas in morte est initium eorum retributionis, 203. Sanctorum risus post luctum, 285. Quantum sancti metuunt extremum, ad quod prope accedunt, iudicium, 775. Quid faciant tabulæ, si tremunt columnæ, 776. Sancti mortem appetunt, 399. Sancti in inferno sine tormentis, ante Christi adventum, detinebantur, 433. Sancti mortem præsentem non ad consumptionem sibi esse intelligunt, qui de resurrectione confidunt, 668.— Sanctorum animæ aliter loquuntur ad Deum, aliter Deus ad ipsas, 42. Quorum sancti non exaudiunt preces, 175. Cur in cælo sancti non misereantur reprobis in inferno, 203, 285, 1094, 1658. Beatitudine fruuntur sancti statim ex hoc mundo exeuntes, 296, 433, 1153. Sanctorum prima et secunda stola, 396, 1153. Sanctorum pulchritudo alia morum est, alia præmiorum, 296. Sancti in cælo vident quæ in terris fiunt, 403. Sancti fulgebunt in cælo tanquam aurum, et ut vitrum translucubunt, 593. In eorum vultu intimi sensus animi conspiciuntur, *ibid.* Sancti Deo similes et dissimiles, qui sint, 594. Justi sunt et sancti participatione divinæ sapientiæ, non comparatione, 596. Sancti nunquam satiabuntur visione Dei, 602. Sanctorum sessio in throno est æterna, 839. Sanctos, Verbum ex natura divinitatis, illustrat, 978. Videntes in malorum cruciatibus quæ supplicia evaserint, ad Dei laudes excitantur, 1133, 1658. Sancti pro suis inimicis gehennæ addictis amplius non orant, *ibid.* Sancti qui perfecte mundum reliquerunt iudices cum Christo sedebunt, 1190. Quomodo sancti similes erunt Christo, *ibid.* Sancti in gloria immutabilitatis, Dei erunt participes, 1192. Huius participæ erit etiam corpus, *ibid.* Lætitia sanctorum quanta quibus in regni æterni thalamo Deus conjungitur, 1479. Quid quid in creatura agitur, beati possunt videre in Creatore, 1638. V. Beatitudo, Status gloriæ.— Sanctorum commendatur martyrum invocatio, 525, 1591. Catholici sanctos

Christo non sequant, quos sciunt homines puros, 595. Eos patronos adhibere curemus, 1592. Sancti rogari a nobis volunt, 1593. Qui Deum nesciunt Dei servos falso venerantur, 1508.— Sanctorum mors in nobis per exemplum fructificat, 395. Sanctorum exempla ad renovationem nos multum adjuvant, 797. V. Exempla.

Sanctificare, quid sit, 27.

Sanguine vitæ mittere, quid significet, 315. Sanguis sanguinem tangit, quid sit, 425, 1290. Quid signet sanguinem effundi super limpidißimam petram, 483. Quid sanguinem lambere, 1043. Quid sanguinis nomine, in Scriptura sacra intelligendum sit, 425, 755, 1285, 1290. Sanguis Christi melius loquitur quam sanguis Abel 426.

Sanies, quid significet, 96. Saniam testa radere, quid sit, *ibid.*

Sanitas. Corda nostra male sana, nullo amore Dei sanata, 200.

Sapere ad sobrietatem, quid sit, 91, 503, 532, 545, 567, 644, 905, 1320. Deus sapientes deprehendit in astutia eorum, 194, 196. Sapientes huius sæculi in proprium sensum præcipites ruunt, 439. Sapientes veri, qui sint, 432. Difficile est eum qui se sapientem existimat mentem ad humilitatem reducere, 532. Quomodo plerique antiquorum Patrum sapientes fuerint, et curis temporalibus insisterent, 589. Differunt verba sapientum mundi et sapientiæ Dei, 592. In sapiente requiritur senectus cordis, 618. Sapientia in vita de exilio suo gemendi causam multam, gaudendi nulla, 587. Quomodo oculi sapientis in capite ejus, 538, 637, 1191. Qui sapit, studeat esse, sed non videri sapiens, 734. Qui se videt plus cæteris posse, plus sapere facile credit, 832. Apostatae angelo similis se præfert cæteris, 833. Solis nomine sapientium intellectus signatur, 1127. Sapientes, qui videbantur in Ecclesia, sæpe ad diaboli vestigia inclinant sapientibus acumen suæ, *ibid.* Amareciscit sibi, cui Deus sapit, 1.80. Bovis nomine sapiens designatur, 1376. Sapientes mundi Antichristo adhærebunt, 1109.

Sapientia prior bonorum sequentium in electorum corde nascitur, 64. Sapientia sanctorum, in quibus posita, 360. Cur a mundo rideatur, *ibid.* Unius sapientiæ, quam diversa dona, diversive modi in habitationis, 369. Verba sapientiæ reprobis solam audiunt, electi etiam gustant, *ibid.* Sapientia per vivendi usum et experientiam confirmatur, 370. Qui falsæ sapientiæ suæ fiducia decipiuntur, ad veram sapientiam venire non possunt, 432, 890. Sapientia Ecclesiæ exercetur, cum tentatur verbis, 557. Quid sit pretium sapientiæ divinæ nescire, 584. Sapientia divina non invenitur in terra suaviter viventium, 588, 587. A sapientia sunt alieni qui secundum carnem mundumque sapiunt, 588. Sapientia non est in corde inquieto, *ibid.* Cur sapientia lapidi sardonio vel sapphiro non conferatur, 592. Discrimen inter sapientiam et servos sapientiæ, 596. Sapientia non habet aliud esse, et aliud sapere, *ibid.* Sapientia abscondita est ab oculis omnium viventium, 690. Sapientia, humanam animam replens, sanctam facit, *ibid.* Locus sapientiæ Pater est, sicut locus Patris sapientia est, 605. Sapientia est honorum operum magistra, 723. Sapientiam Dei contemplari non possunt, qui sibi videntur sapientes, 890. Quid requiratur ad Dei sapientiam contemplandam, *ibid.* Sapientia sanctorum a Deo est, 960. Sapientia non in vocibus, sed in visceribus ponit-